L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Abril de 2025.

Conceição do Castelo

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº
00010/2025

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA
DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE-ES:
2025.021E0500001.09.0003
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação
do Aviso de Contratação Direta Nº 00010/2025,
que objetiva a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE, RECEBIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
DOS RESÍDUOS CLASSE I - HOSPITALAR, POR MEIO
DE TÉCNICA DEVIDAMENTE LICENCIADA PELO
ÓRGÃO DE MEIO AMBIENTE COMPETENTE.
DATA FINAL DA ENTREGA DAS PROPOSTAS:
30/04/2025, às 8h15min.
DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 30/04/2025,
de 08h16min às 14h16min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR
ITEM.
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28)3547-1427, Edital na íntegra:
https://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/pagina/
ler/2282/compras-e-licitacao, ou por meio do
site:portaldecompraspublicas.com.br

Conceição do Castelo, ES, 17 de abril de 2025.
VALBER DE VARGAS FERREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1536767

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº
00012/2025

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA
DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE-ES:
2025.021E0700001.09.0008
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação do
Aviso de Contratação Direta Nº 00012/2025, que
objetiva AQUISIÇÃO DE PAPEL XEROGRÁFICO A4.
DATA FINAL DA ENTREGA DAS PROPOSTAS:
29/04/2025, às 8h15min.
DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES:
29/04/2025, de 08h16min às 14h16min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POPR
ITEM.
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28)3547-1427, Edital na íntegra:
https://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/pagina/
ler/2282/compras-e-licitacao, ou por meio do
site:portaldecompraspublicas.com.br

Conceição do Castelo, ES, 16 de abril de 2025.
VALBER DE VARGAS FERREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1536896

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001209/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público
que realizará Licitação na modalidade Pregão,
na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por
item, regida pela Lei nº 14.133/2021, Decreto

Municipal nº 183/2023 e demais legislações
aplicáveis, no dia 12/05/2025, às
09h00min, visando registro de preços para
contratação de empresa para fornecimento
e instalação de cadeiras (Equipo - Sugador
- Refletor) e compressores odontológicos,
conforme especificações, descrições e
quantitativos estabelecidos no Edital e seus
anexos. O edital está disponível no site da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.
fundao.es.gov.br), na plataforma BLL (http://
bll.org.br), e no Portal de Contratações
Públicas (PNCP).

ID CIDADES: 2025.026E0500001.01.0001

Fundão/ES, 16  de abril de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1536070

Linhares

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO
Nº 008/2025

A pregoeira Oficial do Município de Linhares
- ES torna público para conhecimento dos
interessados, que SUSPENDE “SINE DIE” a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025,
do tipo menor preço por lote, para Registro
de Preços,  visando a contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços locação
através de (barraca tipo tenda, sonorização,
suporte PC 25, palco, stand acartonado e
equipamentos para projeção), para atender os
eventos que serão realizados pela Secretaria
Municipal de Agricultura, Aqüicultura, Pecuária
e Abastecimento de Linhares/ES.. Comunica que
convocará nova data a ser publicada na forma
legal.

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600009.02.0001

Linhares, 17 de abril de 2025.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1536804

Mucurici

AVISO EDITAL
O Município de Mucurici torna público que
realizará Chamada Pública para credenciamento
nº 002/2025.
Objeto: Contratação de Leiloeiro Oficial para
a realização de Leilão de Bens Patrimoniais
Móveis Inservíveis pertencentes ao Município
de Mucurici-ES. Inicio do Credenciamento:
22/04/2025, às 09h:00min (horário de
Brasília). Informações: https:/www.portalde-
compraspublicas.com.br/ e no e-mail: licitacao@
mucurici.es.gov. br. Telefones: (61)3003-5455,
Locais de retirada do Edital, no referido Site.
Mucurici, 16 de abril de 2025.
JACKELINE KRETLI VIEIRA SENA
Secretária Municipal de Finanças e Administração

Protocolo 1535732

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Abril de 2025 às 22:09:55 Código de Autenticação: a283e68d